
Zápis 
z porady vedoucích kateder a ředitele ústavu PdF UHK  

konané dne 24. června 2009 
 
 
Přítomni: dr. P. Vacek, doc. T. Svatoš, dr. T. Vojtko, Mgr. M. Javorská, Mgr. L. Stašová, dr. 

Kühnová, prof. I. Volf, dr. Š. Hubálovský, Mgr. V. Rabe, doc. J. Vítek, doc. J. Tůma, prof. 
K. Kolář, dr. I. Holý, prof. P. Cyrus, Mgr. R. Drtina, doc. A. Zachová, Mgr. V. Kořístka, dr. 
J. Ondráková, dr. H. Dědičová, dr. H. Tampierová, D. Geffroy, Mgr. J. Kostincová, Mgr. 
P. Kotyza, doc. V. Hrubý, Mgr. M. Munzarová, Mgr. art. M. Hromadová, Mgr. art. Z. 
Hromadová, dr. P. Šmíd, doc. M. Chrobák, JUDr. M. Mitlöhner, doc. I. Jedličková, dr. T. 
Petráček, Mgr. P. Zikl, Mgr. M. Skutil 
doc. V. Jehlička, dr. M. Vondráček, doc. P. Heřman, dr. M. Maněnová, Ing. M. 
Bednářová, Mgr. M. Kučerová, I. Supová 

Omluveni: dr. V. Tauchmanová, In. S. Tomšů, dr. P. Trojovský 
Hosté: PaedDr. M. Žumárová 
 
 
 
Program: 

1. Informace děkana 
2. Studijní záležitosti 
3. Různé 

 
V úvodu zasedání poblahopřál děkan fakulty doc. PhDr. Janě Ondrákové, Ph.D., vedoucí Katedry NJL, 
k získání titulu docent na Filozofické fakultě Masarykovy univerzity v Brně. 
 
Ad 1. 
Informace děkana 

 Poděkování katedrám za pořádání akcí, seminářů a konferencí a zviditelnění fakulty před 
veřejností (např. 2. ročník projektu Hrajme si i hlavou, který připravila KFy za podpory města 
HK). 

 Poděkování doc. Hrubému za zorganizované setkání se studenty. 

 Dotaz na využití přístroje na katedře chemie a na katedře TP. 

 Tabulky vytíženosti pedagogických pracovníků byly 24. 6. rozeslány na katedry. Každý 
pracovník si tabulku vyplní a uloží, koncem srpna 2009 přepošle tabulku na děkanát. V září 
proběhne diskuse s jednotlivými vedoucími kateder.  

 Odměny za přijímací zkoušky budou vyplaceny ve mzdě za měsíc červen. U některých kateder 
došlo ke krácení přidělené částky. (Chybné zadání, špatné součty.) Do návrhů na MO zařadit i 
kolegy z jiných kateder, kteří se podíleli na přijímacích zkouškách. 

 Rozvoj fakulty – podávání návrhů na nové studijní obory je limitováno finančními prostředky. 
Volná nabídka je u doktorských studijních programů. V současné době na PdF je akreditován 
doktorských program studijního oboru Informační a komunikační technologie ve vzdělávání a 
Teorie vzdělávání ve fyzice. Doktorský program KTP je akreditován pouze na dokončení 
studia. Připravují se materiály pro akreditaci doktorských programů Hudební katedry              
a Katedry chemie. 

  Připomenut termín 14. 10. 2009 – zasedání Vědecké rady PdF. Veškeré návrhy nových 
materiálů budou členům vědecké rady předkládány již v konečné podobě a v tištěné verzi. 

 Děkan fakulty tlumočil poděkování dr. Tauchmanové všem katedrám, zvlášť pak KTVS a KMa 
za přijetí zahraničních studentů a jejich začlenění do výuky. Seznam vyučujících doručit dr. 
Tauchmanové. 



Ad 2. 
Studijní záležitosti 

 Dr. Vondráček informoval o přípravě manuálu, který popíše postup jednotlivých kroků a 
kontroly při přípravě přijímacích zkoušek. 

 Zápis studentů do 1. ročníků VŠ probíhá již v těchto dnech na některých VŠ. 

 Dnem 1. července 2009 dochází k novému systému odevzdávání bakalářských a diplomových 
prací. 

 Souhlas s pozdějším termínem odevzdání závěrečné práce neřeší proděkan, záleží na 
rozhodnutí katedry (podmínka dodržení souvisejících termínů). 

 Mgr. Sklenářové (Archiv UHK) připravuje přehled významných absolventů fakulty. Seznam 
bude přeposlán na katedry a dr. Vondráček žádá o doplnění jmen našich absolventů, příp. i 
návrhy našich bývalých významných zaměstnanců. 

 Připravuje se materiál, určený pro pomoc při sestavování nových studijních programů a jejich 
akreditaci. 

 Standard kvality profese učitelů – z kateder malá odezva. 
 
 
Ad 3. 
Různé 
Dr. Maněnová 
15. 9. 2009 v 9:00 hod.    A 14  Školení práce s interaktivní tabulí 
15. 9. 2009 ve 12:30 hod.   A 14  Schůzka didaktiků 
Připomenut termín - do 15. 9. 2009 zaslat rozpisy studentů vysílaných na praxe na jednotlivé školy. 
 
I. Supová 
Gratulace katedrám KNJL, KČJL, KFy, KIn, KTP, KCH, KMa za schválené projekty v královéhradecké 
výzvě. 
Upozornění: 

 na výši úvazku při pracovním poměru v rámci projektu – maximálně 1,5 úvazku 

 pracovní výkazy se nesmí hodinově překrývat – dodržet časovou rozlišnost ve výkazech 

 pracovníci jsou povinni předkládat poskytovateli kopie výplatních pásek, číslo účtu 

 zaměstnanec = příjemce dotace nesmí v projektu fakturovat 

 archivace do roku 2025, může být elektronická, ale pozor na životnost nosičů 

 v roce 2010 očekáván audit z MŠMT, v letošním roce vnitřní audit s dr. Burdou 
Operační programy Přeshraniční spolupráce –nevyčerpáno, termín do 20. 11. 2009. 
 
Dr. Žumárová informovala o dalším postupu strukturalizace PdF, 10. 7. budou materiály zaslány AK, 
projednávání v AK se očekává v září 2009. 
Dr. Žumárová požádala o zasílání námětů do připravovaného projektu na univerzitní výzkumné 
centrum. 
 
 
V období od 27. července 2009 do 21. srpna 2009 bude budova č. 1 otevřena každý pracovní den,       
a to od 7:00 do 15:00 hodin. 
 
Příští porada se koná ve středu 26. srpna 2009 od 14:00 hod. 
 
Zapsala: H. Raabová 

 
 doc. Ing. Vladimír Jehlička, CSc. 
 děkan PdF UHK 


